Nota in hoc, tum aliis *Emplastris*, si aliquod præscriptorum *Gummatum* (ut sèpe contingit) mollius existat, quam ut in *Pulverem* sècè teri patiatur, poterit illud in *Terebinthina* vel *Aceto* separatim solvi, & colari, quibus demum *alia Gummi pulverisata* addantur, &c.

In Emplastrum viginis seu de Ranis descriptum
página 127.

SUpervacanea in hoc *Emplastro* existit *Lumbri-*
corum iu *Vino* albo lotio & submersio, uti & illa
cum Vino decoctio, cum ea æquè bene cum *Aqua*
fontana fiat: *Vinum* enim, quod totum evaporare
 debet, nil *Emplastro* huic virium conciliare potest.

Poterit etiam *Decoctum* ex omnibus simul parari cum *Aqua*, aut *Vini* (si cui prodigalitas illa placeat) sufficienti quantitate, nec non *succis* *Enu-*
te & *Eboli* unà affusis; cum five præscripta sub
 initium,

initium, sive finem adjiciantur, quidquid possident *subtiliorum & aromaticarum partium*, penitus in *ultima decoctione* deperdant: porro *prædicto decocto* cum *succis effuso coquatur lytargyrum cum Oleis Camomillæ, Aneti, & Liliorum, Axungia porci & pinguedine vitulina* ad justam consistentiam, ulterius procedendo, ut innuit Author. Notandum tamen, *Emplastrum majorem* efficaciam ab *Olei Crocini* ingredientibus in *subtilissimum pulverem redactis & sub finem additis*, quam ab ipso *Oleo* mutuaturum.

Hæc sunt, quæ mihi in hac Classe, tum universaliter, tum particulariter annotanda visa sunt, quibus non pauca ex *superioribus in Olea & Unguenta Animadversionibus* addi poterint.

Ex animo quidem optassem in singulis *Emplastrorum Compositionibus*, singulas ingredientium Vires Sartas testas conservare: verum id in multis impossibile reperi, præsertim autem in is in quibus *Olea jamtrum Vegetabilium Volatiliorum Qualitatibus* imbuta, cum *Plumbi calce aliqua* in unam massam coquendo uniri debent; unde illud, non tam bene intentionata voluntati, quam rei irapossibilitati L. B. imputet rogo.

ANIMADVERSIONES
IN
CLASSEM XIV.

Agentem de Preparationibus Simplicium Medicamentorum.

Variis Medicamentorum in hac Classe variæ occurunt Preparationes, quarum non paucæ, (si penitus paulò in fundo rei examinentur) Destructiones rerum potius, quam Preparationes nuncupandæ sunt: quod in prima statim nota ab Authore præparandi methodo præfixa imprimis videre est: etenim in ea plurimarum rerum, ut *Cornuum, Ossium, &c.* præparationem ab earum Ustione orditur, quâ prædictarum Principia adeoque & Virtutes proprias ac Qualitates destrui relictâ terrâ mortuâ, nemo in Arte Chimica vel leviter edoctus, non videt: unde quid à *Cornu Cervi* aut *Ebore ustis* tantopere hodie usitatis in Morbis propulsandis promittere sibi Practici debeant, facile visu est: neque verò quem adeo in Chimia rudem existimo, qui propulsis vehementi fulcano volatilioribus eorum principiis, eximiæ in Medicina efficaciam futurum saltem fixum in cineribus (uti alias in vegetabilibus usuvenire solet) sibi pollicetur: contrarium enim tum quotidiana in Chimia experientia,

tia, tum Aurifabri in Cupellationibus suis edoce-
bunt ac evincent.

Quoad cætera, quæ affusâ aquâ aliquâ stillatitiam levigari jubentur, cum aqua illa per modum Phlegmatis sese habeat, quod totum in eorum ex-siccatione evaporare debet, nihil ab illa rebus præparatis virium accedere, inferendum est. Quod si autem rerum aliarum Qualitatibus præparata im-buere animus est, id multò utilius earum decoctis aut Succis efficietur.

Taceo in ejusmodi præparatione ac levigatione plurimum à Lapide, in quo levigatio peragitur, abradi ac proinde non parum rerum earum pondus augeri, ut propriâ experientiâ compertum habeo, dum Lapidum pretiosorum dragmas septem post præparationem in Marmore deprehendi ad tres dragmas adauctas.

*In præparationem Cornu Cervi Spagyrici
descriptam paginâ 132.*

O ptimè hic notat Author (quamvis haud satis in prima nota memor) flammis violentis ejusdem *Cornu vires exuri*: ast insuper mecum notare dignetur *Spagyrica* ejusmodi *Præparatione ac humida Calcinatione* vires ejusdem cum mucilaginosa ejus substantia plurimum ab allabentibus ac lambentibus aquarum destillatarum vaporibus elui, non absimili ratione quam per Coctionem in aqua fieri solet: hujus autem asserti luculentum indicium est, quod ab evaporatione aquæ illius, quæ per Alembicum destillando prodit, reliqua sub finem reperiatur *Gelatina*, non secus ac si aquæ *Cornua* fuissent incocta, quam *Gelatinam*, si ulterius exsiccatam per Retortam vehementi igne destillaveris, non aliter ac è *Cornu ipso* *Salem volatilem*, *Spiritum & Oleum*

*Oleum adipisceris: & hæc quidem ita à medicta omnes intelligent, non quod *Cornu cervi* & similia spagyricè præparata omni prorsus virtute radicali castrata pronunciem verū id firmiter assero *Cornua* & *ossa cruda* plus quam ad medietatem vitribus suis superare alia ejusdem rationis Spagyricè præparata, quod curioso cuivis per artem spargyricam utriusque partes aquales destillationi subjiciendo, manifestum ficit.*

In Preparationem Millepedum descriptam pag. 133.

NE in decantatione Spiritus Vini ab Asellis inebrantis, non exiguum forte virium ille secum ferat: en aliam methodum. Accipe vasā duo sive vitrea, sive terrea orificis suis exactè correspondentia, quorum unum *Millepedes* continens claudatur linteo raro, vas autem illud inversum adapta alteri vasi *Spiritum Vini* continenti, & interstitiis exactè occlusis impone igni lentissimo, ut *vapore ascendentem* *Millepedes* inebrantur & suffocentur (quod brevissime fiet) suffocati exsiccantur ad usum.

In Correctionem & Præparationem Opii descriptam pagina 133.

OPii correctio & præparatio, an adeo genuina ea sit ac deprædicatur, maximè dubito, cum enim præcipua Opii vis in Sulphure (ut aiunt) narcotico consistat, vanum mihi videtur illud per Opii torrefactionem ab eo eliminare, cum præterea Sulphur prædictum plurimum alioquin à parte aquosa temperetur: certè non tam ad Qualitates ejus quotidiana experientiā notas, quam ad Quantitatē & exhibitionis tempus scrupulosè attendendum existimo. Imo crudum illud hodie à non paucis in usum

usum trahitur, neque à Turcis, à quibus id tanta
quantitate assumitur ulla *torrefactione prævia* præ-
paratur: quod si tamen aliquid in *Opio* præparare
animus est, id præcipuè fiat, illud à *partibus suis heterogeneis* mediante solutione in *Spiritu Vini* separando: interim tamen circa præparationem prædictam liberum cuique relinquo arbitrium.

Quæ sequentes Classes non attigi, primam Chemicis, alteram Botanicis relinquens, qui de earum contentorum sinceritate dijudicare poterunt: mihi interea propriis negotiis ab earum examinatione abstracto hisce supersedere vixum est, eos, qui hæc legerint quam humillimè & enixissimè rogans, ut, si quid in præcedentibus meis Animadversionibus erroris inadvertenter irrepserit (quia homo sum & errare possum) aut aliter minus placuerit, id mihi benignè significare dignentur pro viribus in omnibus satisfacere parato: nec ob ea absente me scripta mea malignis interpretationibus dilacerent ac caninis invidiæ dentibus divellant; ea enim, quæ quibusdam erronea visa fuerint, allii re bene inspectâ & intellectâ benignè interpretabuntur: interim pro coronide in Pharmacopæorum & Præticorum gratiam sequentem tabulam adjicio, ex qua facilè quivis agnitâ *Simplicium* præcipuè purgantium Dosi, compositorum Doses determinare poterit.

TA-

TABULA CALCULATORIA

Plurimorum Medicamentorum compositorum (cum simplicium præcipuorum Doses in prima Clasfe indigitatæ sint) Dosis expeditius computandis ac dirigendis accommodata, in qua quam proximè Ingredientium Purgantium, Narcoticorum aut alia quadam Qualitate inter cætera eminentium, seu Basium calculantur Quantitates.

SUpposito igitur, quod omnia debitè ac fideliter allegatis modis parentur: continentur virtualitur.

IN

Aceri Scillitici unc. j.	{ Scillarum siccarum scrup. ij. Mirrhæ gr. viij.
Aceti Theriacalis unc. j.	{ Specierum Theriacæ gr. ij. Corticum Citri gr. xij. Croci gr. j.
Aquæ Theriacalis simplicis unc. j.	{ Specierum Theriacæ grana xxiiij
Balsami Lucatelli unc. j.	{ Balsami peruviani gr. vij
Benedicti laxativi unc. j	{ Turpethi gr. xxv Radicum Efulæ minoris, Hermodaëtylorum, Diagridii ana gr. xij s.
Caryocostini unc. j.	{ Hermodaëtylorum, Diagridii ana drag. semis. Diagridii scrup. j. gr. v.
Cholagogi unc. j.	{ Rhabarbari gr. xv. Ambræ griseæ gr. j. Ligni Aloes, Cinamomi ana gr. iij. Lapidis Lazuli, Magaritarum ana gr. j
Confectionis Alker- mes drag. ij. & gr. xv